
Zápis č. 7 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně 

konaného dne 12. 9. 2023  

Účast: viz prezenční listina  

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 12 (z toho 9 ZK a 3 SK)  
NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 3 (z toho 3 ZK a 2 SK) 

AS FP je usnášeníschopný, ZK je samostatně usnášeníschopná, SK není samostatně usnášeníschopná. 

Jednání AS FP bylo zahájeno v 14:32 hod.  

1. Úvod a schválení programu 

Jednání zahájil předseda AS FP VUT v Brně Ing. Očko. Pozdravil všechny přítomné, zvláště pana děkana 
Bartoše, pana tajemníka Zámečníka a pana předsedu volební komise AS FP VUT v Brně dr. Doubravského 
a seznámil je s dalším programem dnešního řádného zasedání.  

1. Úvod a schválení programu 
2. Schválení zápisu z předchozího zasedání AS FP VUT v Brně  
3. Informace z EK AS FP VUT v Brně 
4. Projednávání Výroční zprávy o hospodaření za rok 2022 
5. Projednávání a schválení formy řádných voleb do AS FP VUT v Brně 
6. Projednávání a vyhlášení řádných voleb do AS FP VUT v Brně 
7. Jmenování volební komise AS FP VUT v Brně pro řádné volby do AS FP VUT v Brně pro volební 

období 2023–2026  
8. Informace z kolegia děkana 
9. Informace z AS VUT v Brně 
10. Informace z SK AS FP VUT v Brně 
11. Různé 

 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje program řádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného dne 
12. 9. 2023  

PRO: 11 
PROTI:  0  
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 

V 14:35 hod. přišel doc. Zinecker. 



2. Schválení zápisu z předcházejícího zasedání AS FP VUT v Brně 27. 6. 2023 

Zápis z řádného zasedání AS FP VUT v Brně, které se konalo dne 27. 6. 2023, byl panem předsedou 
rozeslaný členům AS FP VUT v Brně dne 30. 6. 2023. Termín pro zaslání připomínek byl stanovený do 
5. 9. 2023 do 12.00 hod. Pan předseda konstatoval, že ve stanoveném termínu neobdržel k zápisu žádné 
připomínky. Poté se pan předseda dotázal, zda má někdo k jím zaslané verzi zápisu nějaké další 
připomínky. 

Další připomínky nebyly vzneseny ani nyní. 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje zápis z řádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného 
dne 27. 06. 2023. 

PRO: 12 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 

3.  Informace z EK AS FP VUT v Brně 
 

Prof. Kocmanová informovala, že Ekonomická komise zatím nezasedala, termín zasedání je stanovený na 
den 18. 09. 2023, kde se bude projednávat Výroční zpráva o hospodaření za rok 2022. 

 
4. Projednávání Výroční zprávy o hospodaření za rok 2022 

 
V souvislosti s tímto bodem programu pan předseda konstatoval, že dokument byl panem děkanem 
předložený AS FP VUT v Brně prostřednictvím pana tajemníka Zámečníka dne 26. 05. 2023 a byla tedy 
dodržena předkládací lhůta pro dnešní zasedání AS FP VUT v Brně. Vzhledem k tomu, že ještě nezasedala 
Ekonomická komise, senát po dohodě odložil projednávání Výroční zprávy o hospodaření za rok 2022 na 
další řádné zasedání. 

5. Projednávání a schválení formy řádných voleb do AS FP VUT v Brně 

V souvislosti s tímto bodem programu pan předseda konstatoval, že s blížícím se koncem funkčního 
období současného AS FP VUT v Brně je nutné vyhlásit řádné volby do AS FP VUT v Brně spolu s návrhem 
jejich formy, a proto zaslal dne 5. 9. 2023 návrh Harmonogramu řádných voleb spolu s organizačními 
pokyny a následně jeho revidovanou verzi dne 11. 9. 2023. Pan předseda navrhl elektronickou formu 
voleb, a to vzhledem k dobrým zkušenostem a menší administrativě spojené s touto formou volby, a 
zdůraznil, že tuto formu předem prodiskutoval i s panem předsedou volební komise. 

 

 



USNESENÍ: Řádné volby do AS FP VUT v Brně pro funkční období 2023–2026 se budou konat 
elektronicky. 

PRO: 11 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 1 

Usnesení bylo schváleno. 

6. Projednání a vyhlášení řádných voleb do AS FP VUT v Brně 
 

Na základě přijatého usnesení pan předseda vyhlásil řádné volby do AS FP VUT v Brně pro funkční 
období 2023–2026, které se uskuteční elektronickou formou v IS VUT v sekci Portál/Volby dne 
18. 10. 2023 od 00:00 hod. do 23:59:59 hod. Poté požádal senátory, aby věnovali pozornost předem 
zaslanému podrobnému Harmonogramu a organizačním pokynům pro řádné volby. 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně bere na vědomí a potvrzuje, že předseda AS FP VUT v Brně dne 12. 9. 2023 
vyhlásil řádné volby do Akademického senátu FP pro funkční období 2023–2026 a byl vydaný 
Harmonogram voleb a organizační pokyny. 

PRO: 12 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 

7. Jmenování volební komise 
 

Protože na základě čl. 8 bodu 3 Volebního řádu vyhlášením řádných voleb zaniká mandát současné volební 
komise AS FP VUT v Brně, pan předseda vyzval k diskusi a požádal o návrhy na členy nové volební komise. 
Dr. Luňáček navrhl Ing. Karla Doubravského, Ph.D., dále byl navržen Dr. Juřica a Ing. Holendová. Po krátké 
diskusi a vzhledem k zastoupení jednotlivých ústavů ve volební komisi senát přijal následující usnesení. 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje Ing. Karla Doubravského, Ph.D., Ing. Petru Holendovou a 
Ing. Pavla Juřicu, Ph.D. za členy Volební komise AS FP VUT v Brně pro řádné volby do Akademického 
senátu FP VUT v Brně pro volební období 2023–2026. 

PRO: 12 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 

 



8. Informace z kolegia děkana 

Pan předseda požádal pana děkana o informace o zásadních záležitostech a současném dění nejen na naší 
fakultě. Pan děkan přešel k informacím z kolegia rektora. 

• rektor Janíček 
o spolek JINAG, podpora inovace, napojeno na JIC; zapojení univerzit; 
o zabýval se žebříčky, QS World University Rankings  - hodnocení univerzit, máme lepší postavení; 
o představena nová vedoucí marketingu Ing. Markéta Soukupová; 
o je připravena směrnice o Evidenci, ochraně a komercializaci duševního vlastnictví; 
o státní rozpočet by měl být na úrovni roku 2023; 
o do konce roku 2023 bude připravena stavebně investiční strategie VUT; 
o FEKT nachystal program MSC kybernetické bezpečnosti; 
o dne 20. 9. 2023 návštěva delegace z Ministrerstva obrany; 
o dne 15. 9. 2023 setkání se zástupci z Hanoveru a z Vídně; 

• prorektor Doupovec 
o MŠMT registrovala novou verzi řádu studijních programů VUT; 
o byl vydán Pokyn rektora č. 2/2023 „Podání přihlášky a přijetí ke studiu aktuálně studovaného 

studijního programu“;  
o VUT podalo návrhy na Cenu J. Hlávky a návrhy na Cenu MŠMT pro nejlepší studenty a 

absolventy; 
o NAU vydal výzvu č. 2/2023 k předkládání návrhů na zařazení osob do Seznamu hodnotitelů 

(NAÚ). VUT podá návrhy za své zaměstnance hromadně; 
o vedení VUT plánuje jednat o rozšíření nabídky volitelných předmětů i s jinými univerzitami 

v Brně; 
o vedení VUT plánuje zavést povinné pedagogické vzdělávání pro doktorandy a začínající 

akademické pracovníky jako podmínku pro to, aby mohli učit. V tomto smyslu bude vydáno 
příslušné opatření rektora; 

• prorektor Weiter 
o informoval o problematice transeferu znalostí, ta přechází do gesce prorektora pro tvůrčí 

činnosti;  
o kulatý stůl na téma „Podnikání z mého pohledu“ 
o kulatý stůl na téma „Technické vzdělávání; 
o sběr kvalitních výsledků v rámci Modulu 1 M17+ - byl stanoven harmonogram a aktualizována 

metodika pro odůvodnění těchto výsledů; 
o příprava nových modulů IS VUT pro evidenci výsledků VaV a projektovou agendou; 
o vyhlášení ESF s ERDF výzvy v rámci OP JAK; 

• za AS VUT doc. Hanáček 
o zasedání AS  VUT v Brně se bude konat dne 12. 9. 2023. 

• za SK AS VUT Ing. Kruljacová 
o dne 20. 09. 2023 se uskuteční open air festival Hudba z FEKTu; 
o dne 3. 10. 2023 se uskuteční open air festival na FAST; 
o dne 11. 10. 2023 proběhne hokejový souboj VUT vs. MUNI; 



o dne 18. 10. 2023 proběhne akce zaměřená na mezinárodní mobilitu mladých lidí Mov´in 
Europe; 

o dne 15. 11. 2023 proběhne sportovní závod Strojařské schody; 
o dne 8. 12. 2023 se bude konat Ples VUT s podtitulem „Když technika tančí ve světě čar a kouzel“. 

Informace z kolegia děkana  

• proděkan Kříž 
o informace týkající se počtů studentů v jednotlivých studijních programech viz tabulka níže;  

program ročník 

počet 
zapsaných 
studentů 1.9. 

výjimky, 
přerušení, 
náhradní termín součet 

UAD 
1 135   135 
2 42   42 
3 89 8 97 

EP 
1 392 4 396 
2 133 18 151 
3 148 10 158 

PM 
1 57 1 58 
2 47 9 56 
3 31 2 33 

MI 
1 150 2 152 
2 98 5 103 
3 75 9 84 

ESBD 
1 46 1 47 
2 21 4 25 
3 12 4 16 

MEO 1 29 3 32 
2 57 6 63 

UFŘP 1 45   45 
2 44 4 48 

SRP 1 124 11 135 
2 135 13 148 

IM 1 75 6 81 
2 51 6 57 

IBM 1 9 3 12 
2 13   13 

UFŘP-KS 1 23 2 25 
2 12 1 13 

SRP-KS 1 40 5 45 
2 37 18 55 

IM-KS 1 18 2 20 
2 14 2 16 

Celkem  2202 159 2361 



 
o dne 15. 9. 2023 proběhnou imatrikulace; 
o dne 21. 9. 2023 se uskuteční zahájení akademického roku od 13 hod. v posluchárně P384, poté 

ve 14 hod. zasazení lípy před fakultou a neformální setkání studentů a akademických 
pracovníků; 

• proděkanka Pavláková Dočekalová 
o probíhá mezinárodní konference společná s právnickou fakultou Perspective of Business anbd 

Enterpreneurship Development; kulaté stoly u nás na FP.  
 

9. Informace z AS VUT v Brně 
 
Mgr. Musilová informovala členy senátu o informacích z AS VUT v Brně předem rozeslaným e-mailem; 
 

• rektor Janíček 
o sdělil, že rezignoval prorektor Pěnčík; 
o zabýval se žebříčky, QS World University Rankings - hodnocení univerzit, máme lepší postavení; 
o podal informace o transferu znalostí a upozornil na blížící se termín konce připomínkového 

řízení; 
o informoval o probíhajících jednáních s ministerstvy ohledně rozpočtu ČR; 
o sdělil, že se koncepčně připravuje dlouhodobý záměr VUT; 
o VUT připravuje novou personální strategii; 

• Prorektorka Šimberová 
o VUT je členem EULiST a stalo se evropskou univerzitou; 
o Do 18. 9. 2023 lze podávat návrhy na velvyslance studentů do Evropského parlamentu;  
o ERASMUS+ slaví 25 let; 

• prorektor Doupovec 
o Řád studijních programů ve znění dodatku je registrovaný MŠMT; 
o vydán nový pokyn rektora č. 2/2023 - nelze přijmout studenta do stejného studijního programu, 

který aktuálně studuje ani do studijního programu, který již dříve vystudoval; 
o nominace na cenu MŠMT pro vynikající vzdělávací činnost; 

• kancléř Gregorek 
o ode dne 1. 8. 2023 se realizují organizační změny na CVIS; 
o Microsoft razantně omezí kapacitu cloudového uložiště; 
o dne 4. 10. 2023 proběhne akce „Koláč pro hospic“ 

• kvestorka 
o dne 13. 9. 2023 proběhne jednání stavební komise; 
o do 31. 10. 2023 lze zadávat požadavky na investice; 
o provádí se organizační změny na rektorátu – sloučení odboru marketingu a internacionalizace 

 
• AS VUT zahájil funkční období 15. 6. 2021, budou vyhlášeny volby do AS VUT a vydán harmonogram a 

organizační pokyny (do konce roku 2023) - avizo akademickým senátům fakult, aby nominovaly svého 
zástupce do volební komise VUT pro volby do AS VUT 

• členství zástupců v Radě vysokých škol končí 31. 12. 2023 – avizo, aby fakultní senáty jmenovaly zástupce 
fakult do RVŠ 



10. Informace z SK AS FP VUT v Brně 

Ing. Holendová informovala, že pod záštitou rektora proběhl „předškolovák“ a dále pak proběhl live 
stream pro první ročníky o registraci rozvrhů. Po každé imatrikulaci proběhne informativní schůzka pro 
nové studenty. 

 
11. Různé 

Prof. Kocmanová vznesla dotaz na pana děkana ohledně nárůstu a poklesu počtu studentů a poté ohledně 
propagace fakultních studijních programů pro příští rok. Následoval dotaz na pana tajemníka, zda se 
připravují změny pravidel pro sestavení rozpočtu na další rok a ohledně oprav fakultní budovy (schodiště). 
Všechny dotazy byly panem děkanem a panem tajemníkem zodpovězeny. 

Předběžný program: 

1. Úvod a schválení programu 
2. Schválení zápisu z předchozího zasedání AS FP VUT v Brně 
3. Informace z EK AS FP VUT v Brně 
4. Projednávání Výroční zprávy o hospodaření na rok 2022 
5. Informace z kolegia děkana 
6. Informace z AS FP VUT v Brně 
7. Informace z SK AS VUT v Brně 
8. Různé 

 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje předběžný program příštího řádného zasedání AS FP VUT v Brně, 
které se bude konat dne 10. 10. 2023 v 14:30 hod.  
 
PRO:  12 
PROTI:  0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 

Pan předseda všem poděkoval za účast a angažovanost ve věcech fakulty. Zasedání bylo ukončeno v 15:49 
hod. 

Verifikoval: Ing. Martin Očko    Mgr. Bc. Helena Musilová 

  předseda AS FP     předsedkyně KAP AS FP 

 

Ing. Petra Holendová 

předsedkyně SK AS FP    Zapsala: Andrea Mucsková 


